

Completamento delle opere di urbanizzazione per la mobilità interna lungo il Viale Toselli. Connessione della viabilità tra P.zza Maestri del Lavoro e Via B. Marzi							
	LUNGHEZZA TOTALE PERCORSO =	620	metri		Costo medio unitari €/ml	612,90	
A.1	ADEGUAMENTO STRADA DI BUSSETO	<i>larghezza</i>	<i>lunghezza</i>	<i>profondità</i>	<i>quantità</i>	P.U.	IMPORTO
A.1.1	realizzazione marciapiede lato N/O Largh. 1,5 m (ml)		95,00			€ 158,53	€ 15.059,88
A.1.2	illuminazione attraversamento pedonale di Via dell'Artigianato (cad)				1,00	€ 2.200,00	€ 2.200,00
A.1.3	Ampliamento della sede stradale di Strada di Busseto da Via dell'Artigianato a Viale Toselli larghezza circa 2,1 mt (ml)		90,00			€ 132,78	€ 11.950,08
A.1.4	spostamento contatori acqua utenze private (a corpo)				1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
A.1.5	spostamento gruppo riduzione Gas in Via dell'artigianato (a corpo)				1,00	€ 10.000,00	€ 10.000,00
A.1.6	Sostituzione di lampioni esistenti (cad)				4,00	€ 1.500,00	€ 6.000,00
A.1.7	Modifica del marciapiede esistente sul lato N/O (ml)		22,00			€ 138,63	€ 3.049,81
A.1.8	Regimazione acque superficiali (a corpo)				1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
A.1.9	illuminazione nuovo attraversamento pedonale in Strada di Busseto (cad)				1,00	€ 2.200,00	€ 2.200,00
A.1.10	Bonifiche sulle pavimentazioni stradali scarifica e ripristino binder stimato per una quota del 20% della superficie totale (mq)	5,40	100,00			€ 4,28	€ 2.310,12
A.1.11	Ripavimentazioni stradali tappeto fonoassorbente spess. 4 cm (mq)	7,50	100,00		1,00	€ 12,24	€ 9.180,00
A.1.12	segnaletica orizzontale e verticale (ml.)		120,00			€ 6,00	€ 720,00
A.3.11	arrotondamenti (a corpo)				1,00	€ 330,12	€ 330,12
						parziale	€ 67.000,00
A.2	ADEGUAMENTO VIA MARZI	<i>larghezza</i>	<i>lunghezza</i>	<i>profondità</i>	<i>quantità</i>	P.U.	IMPORTO
A.2.1	realizzazione marciapiede lato S/O Largh. 1,5 m (ml)		95,00			€ 110,67	€ 10.514,06
A.2.2	Ampliamento della sede stradale di Via Marzi larghezza circa 1 mt (ml)		120,00			€ 59,86	€ 7.182,84
A.2.3	demolizione recinzione metallica in Orsogrill (mq)		110,00		1,60	€ 15,00	€ 2.640,00
A.2.4	demolizione di setto in cls a delimitazione dei lotti su Via Marzi h media 25 cm (mc)	0,30	106,00	0,25		€ 340,00	€ 2.703,00
A.2.5	demolizione di setto in cls a delimitazione dei lotti tra Via Marzi e P.zza maestri del lavoro h media 100 cm (mc)	0,30	33,00	1,00		€ 340,00	€ 3.366,00
A.2.6	realizzazione nuovo marciapiede su sede stradale Largh. 1,5 m (ml)		188,00			€ 102,72	€ 19.311,62
A.2.7	Sostituzione di lampioni esistenti (cad)				8,00	€ 1.500,00	€ 12.000,00
A.2.8	Realizzazione di muro di contenimento in c.a. Per la ridelimitazione del resede del Fabbriato su Via Marzi e di supporto al raccordo della strada -h media 1 mt. (mc)	0,30	37,00	2,00		€ 650,00	€ 14.430,00
A.2.9	recinzione metallica resede privato (mq)		100,00	1,60		€ 70,00	€ 11.200,00
A.2.10	Regimazione acque superficiali (a corpo)				1,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00
A.2.11	Nuova illuminazione pubblica (cad)				8,00	€ 1.500,00	€ 12.000,00
A.2.12	Nuova sede stradale in corrispondenza del raccordo Via Marzi/P.zza Maestri del Lavoro (mq)				370,00	€ 61,24	€ 22.658,06
A.2.13	Bonifiche sulle pavimentazioni stradali scarifica e ripristino binder stimato per una quota del 20% della superficie totale (mq)				1700,00	€ 4,28	€ 7.272,60
A.2.14	Ripavimentazioni stradali tappeto fonoassorbente spess. 4 cm (mq)				2070,00	€ 12,24	€ 25.336,80
A.2.15	segnaletica orizzontale e verticale (ml.)		312,00			€ 10,00	€ 3.120,00
A.2.16	arrotondamenti (a corpo)				1,00	€ 265,02	€ 265,02
						parziale	€ 157.000,00
A.3	ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE PIAZZA MAESTRI DEL LAVORO	<i>larghezza</i>	<i>lunghezza</i>	<i>profondità</i>	<i>quantità</i>	P.U.	IMPORTO
	(soluzione con marciapiede centrale e corsie a senso unico)						
A.3.1	demolizione cordoli esistenti (ml)		234,00			€ 6,50	€ 1.521,00
A.3.2	demolizione di aiuole e scavo (mq)				442,00	€ 8,25	€ 3.646,50
A.3.3	realizzazione di marciapiedi su sede stradale Largh. 1,5 ml (ml)		243,00			€ 102,72	€ 24.961,30
A.3.4	posa in opera di cordoli a delimitazione delle nuove aiuole (ml)		308,00			€ 25,00	€ 7.700,00
A.3.5	realizzazione di muro in c.a. Per la delimitazione delle nuove aiuole - h media 0,6 mt. (mc)	0,30	37,70	1,20		€ 650,00	€ 8.821,80
A.3.6	sistemazione a verde nuove aiuole (mq)				344,00	€ 7,37	€ 2.533,56
A.3.7	ripristino struttura stradale su aree a parcheggio (mq)				247,00	€ 29,80	€ 7.361,09
A.3.8	nuove pavimentazioni su aree a parcheggio (ex aiuole) (mq)				607,90	€ 30,74	€ 18.683,81
A.3.9	ripristino struttura stradale su corsie di transito (mq)				146,50	€ 68,90	€ 10.093,94
A.3.10	Bonifiche sulle pavimentazioni stradali scarifica e ripristino binder stimato per una quota del 20% della superficie totale (mq)				2445,00	€ 4,28	€ 10.459,71
A.3.11	Ripavimentazioni stradali tappeto fonoassorbente spess. 4 cm (mq)				2445,00	€ 12,24	€ 29.926,80
A.3.12	segnaletica orizzontale e verticale (ml.)		334,90			€ 10,00	€ 3.349,00
A.3.13	spostamento di torre faro e ripristino aiuole (cad)					€ 4.000,00	€ 4.000,00
A.3.14	realizzazione di impianto di pubblica illuminazione (a corpo)				6,00	€ 1.500,00	€ 9.000,00
A.3.15	Regimazione acque superficiali (a corpo)				1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
A.3.16	sostituzione alberature (cad)				8,00	€ 450,00	€ 3.600,00
A.3.17	arrotondamenti (a corpo)				1,00	€ 341,49	€ 341,49
						parziale	€ 148.000,00

